
介護老人福祉施設
ル・ソラリオン西新井
〒123-0841
東京都足立区西新井3-14-3
TEL：03-3899-3005
FAX：03-3899-3085
e-mail:nisiarai@med-wel.jp

２０２１

・ご挨拶
・行事食
・各階 敬老会
・ﾃﾞｲ 記念色紙作り
・職員紹介
・予防接種について
・衣替えについて
・デイサービス

年末年始の予定

デイサービス

手形入りの色紙をプレゼント
致しましました。ご本人、家
族様にも大変喜んで頂けまし
た。

職員紹介～5階～

インフルエンザ予防接種
について

特養入居者様のうち、希望者を対
象に、施設内でのインフルエンザ予
防接種を順次実施致します。
行政から「インフルエンザ予防接

種予診票」が届きましたら、署名欄
をご記入の上、施設へ提出をお願い
致します。

年末年始のデイサービスについて

衣類の記名、衣替えのお願い

朝夕の風が冷たくなり、秋を感じる季節と
なりました。ご利用者の衣替えをしていきた
いと思いますので、ご準備をよろしくお願い
致します。 また、ご持参される際には、紛
失防止のため、衣類への記名も重ねてお願い
致します。

いつもご利用ありがとうございます。
年末年始の休業日は以下のとおりとなります。

１２月３１日（金）～１月2日（日）

※1月3日より通常通りご利用いただけます。

祝 敬老の日

第１２５号 ＊ご意見・ご感想をお寄せください。 令和３年１０月１４日発行

山吹ユニット責任者

高橋 拓人
今年度からユニット責任
者を務める事になりまし
た。不慣れな点も多いで
すが、責任感を持って頑
張ります！

青藤ユニット責任者

齋藤 皐
今年度、1階から異
動してきました。頑
張りま～す！

主任 長谷川 真人
今年度から主任になり
ました。よろしくお願
いします！

青藤ユニット

内田 美代子
9月に3階から異動して
きました。よろしくお願
いします！

いつまでも
お元気でお
過ごしくだ
さい！

敬老の佳き日に
ご長寿をお祝い
申し上げます



３
階

フロアでも皆様のお祝いをしました。器にフルーツとホ
イップクリームを盛り付けて提供し、皆様から「甘くて
美味しいよ、祝ってくれてありがとう」と笑顔で話され
ていました。

5階

お祝いに季節のおやつを召し上が
りました。おやつ後は皆様、ロ
ビーで記念撮影を行いました。

４階 お祝い膳を召し上がり、手作
りの飾りつけを背景に撮影会
をしました。

少し豪華な昼食やおやつ
を食べ、麦わら帽子を利
用して玉入れを楽しみま
した。

１
階

お昼にはお祝膳を、おやつには紅白饅頭を召し上がり
ました。

敬老の日によせて

令和3年9月 敬老の日にあたり、入居者の皆様がご長寿でこの日を迎えら
れたことを心よりお祝い申し上げます。
感染状況により、ご家族とともにご長寿をお祝いする催しなどをお楽しみ頂く
ことはまだできず、誠に残念でなりません。
このような中、ささやかではございますが、ご長寿のお祝いとして、節目の年の
賀寿者の方々には祝詞を差し上げ、記念のお写真を撮らせていただきました。
入居者の皆様には、ご長寿のお祝い膳をご用意させていただき、各フロアごと
にお祝いの催しをいたしました。
敬老の日にあたり、皆様のこれからも末永いご健康とご長寿をご祈念いたし
ます。

施設長 小松原 正道

「今日はご馳走だね」「お腹いっ
ぱいになっちゃうね」など、様々
な感想をいただきました。

第１２５号 ＊ご意見・ご感想をお寄せください。 令和３年１０月１４日発行 第１２５号 ＊ご意見・ご感想をお寄せください。 令和３年１０月１４日発行

2
階


